АДМИНИСТРАЦИЯ МИХЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                    проект

__________.2016                                    № ____

дер Михеевщина

               О внесении изменений в постановление от 30.05.2016 №82

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги администрацией Михеевского сельского

поселения Лебяжского района Кировской области

«Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного

строительства, расположенных на территории муниципального

образования » в новой редакции»

            В соответствии с протестом прокуратуры Лебяжского района от

07.06.2016 № 02-03-2016 на постановление администрации Михеевского

сельского поселения № 82 от 30.05.2016 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

администрацией Михеевского сельского поселения Лебяжского района

Кировской области «Предоставление земельных участков для

индивидуального жилищного строительства, расположенных на территории

муниципального образования» в новой редакции», администрация

Михеевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление № 82 от 30.05.2016

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги администрацией Михеевского сельского поселения

Лебяжского района Кировской области «Предоставление земельных участков

для индивидуального жилищного строительства, расположенных на

территории муниципального образования» в новой редакции» (далее-

регламент):

1.1    Пункт 3.5 регламента изложить в новой редакции:  «В случае

поступления в течение тридцати дней со дня опубликования извещения

заявлений иных граждан, крестьянских (фермерских) хозяйств о намерении

участвовать в аукционе уполномоченный орган в недельный срок со дня

поступления этих заявлений принимает решение:

1) об отказе в предоставлении земельного участка без проведения

аукциона лицу, обратившемуся с заявлением о предоставлении земельного

участка, и о проведении аукциона по продаже земельного участка или

аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для

целей, указанных в заявлении о предоставлении земельного участка;

2) об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного

участка лицу, обратившемуся с заявлением о предварительном согласовании

предоставления земельного участка. В этом случае уполномоченный орган

обеспечивает образование испрашиваемого земельного участка или

уточнение его границ и принимает решение о проведении аукциона по

продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора

аренды земельного участка для целей, указанных в заявлении о

предварительном согласовании предоставления земельного участка.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования.

Глава администрации

Михеевского сельского поселения                                                   Т.А. Обухова